



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.04.2023

№ 304

г.Тамбов

### О внесении изменений в отдельные постановления администрации Тамбовской области

В целях приведения нормативных правовых актов Тамбовской области в соответствие с действующим законодательством Правительство Тамбовской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в Порядок реализации и финансового обеспечения мероприятий по профессиональному развитию государственных гражданских служащих области, контроля за их реализацией, утвержденный постановлением администрации Тамбовской области от 27.09.2019 № 1076 «О реализации отдельных положений Закона Тамбовской области от 30.03.2005 № 304-З «Об организации государственной гражданской службы Тамбовской области» (в редакции от 04.05.2022) (далее – Порядок), следующие изменения:

в пункте 9:

в абзаце первом и далее по тексту Порядка слова «Администрация области» в соответствующем падеже заменить словами «Правительство Тамбовской области» в соответствующем падеже;

в абзаце втором слова «департаментом государственной службы, кадровой политики и ведомственного контроля аппарата главы администрации области» заменить словами «департаментом государственной службы и кадровой политики аппарата Правительства Тамбовской области»;

абзац шестой изложить в следующей редакции:

«департамент на основе заявок государственных органов ежегодно в срок до 10 сентября разрабатывает проект постановления Правительства Тамбовской области об утверждении параметров государственного заказа на мероприятия по профессиональному развитию гражданских служащих области и направляет его на подпись Главе Тамбовской области в

установленном порядке с учетом средств, предусмотренных на эти цели в бюджете Тамбовской области.».

2. Внести в Порядок организации экспериментов, направленных на развитие государственной гражданской службы Тамбовской области, требований к их проведению, утвержденный постановлением администрации Тамбовской области от 12.02.2021 № 101 «Об утверждении Порядка организации экспериментов, направленных на развитие государственной гражданской службы Тамбовской области, требований к их проведению» (в редакции от 23.05.2022) (далее – Порядок), следующие изменения:

в пункте 6 и далее по тексту Порядка слова «администрация области» в соответствующем падеже заменить словами «Правительство Тамбовской области» в соответствующем падеже;

в пункте 7 в абзаце втором слова «главы администрации области» заменить словами «Правительства Тамбовской области»;

в пункте 14 слова «департамент государственной службы, кадровой политики и ведомственного контроля аппарата главы администрации области» заменить словами «департамент государственной службы и кадровой политики аппарата Правительства Тамбовской области».

3. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)) и на сайте сетевого издания «Тамбовская жизнь» ([www.tamlife.ru](http://www.tamlife.ru)).

Глава  
Тамбовской области



М. Егоров